Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: 3214-1158- •

ATA Nº 123

Aos 25 dias do mês de agosto do ano de 2025, às 08:30 horas, na Sala Multipropósito

da Pós-Graduação – IEFE (Estádio Universitário), instalou-se a banca examinadora de

dissertação  de  mestrado  do  discente  Dayvison  Cordeiro  de  Souza. A  banca

examinadora  foi  composta  pelos  professores  doutores  Gustavo  Gomes  de  Araujo

(examinador  interno - PPGNUT/Ufal),  Ivan Gustavo Masselli  dos  Reis (examinador

externo – P P G C S /USF), Thays de Ataíde e Silva (coorientadora - PPGNUT/Ufal) e

Filipe  Antonio  de  Barros  Sousa  (orientador  -  PPGNUT/Ufal),  ao  qual  coube  a

presidência dos trabalhos. Aberta a sessão, o mestrando fez uma explanação oral de

40 minutos de sua dissertação intitulada “A associação entre a ingestão habitual de
nutrientes e o perfil metabolômico de atletas de futebol feminino: um olhar sobre
vias anabólicas e catabólicas”. Em seguida, os membros da referida banca arguiram

o mestrando por 120  minutos. Logo após, os membros da banca examinadora, em

sessão fechada e secreta, elaboraram o parecer considerando o mestrando Aprovado.

Sem mais a tratar, o orientador lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os

integrantes da banca.

Maceió, 25 de agosto de 2025.

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Examinador Interno

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde  - PPGCS
Universidade São Francisco - USF

Examinador Externo

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Coorientadora

Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
Universidade Federal de Alagoas - Ufal

Orientador/Presidente da Banca

(    ) Vide verso em caso de alteração de título e/ou outras observações.

Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió AL Telefax: 3214-1158- •

Por decisão da banca, o novo título passa a ser:

Outras observações:

	ATA Nº 123
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
	Universidade Federal de Alagoas - Ufal
	Examinador Interno
	Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - PPGCS
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
	Universidade Federal de Alagoas - Ufal
	Coorientadora
	Programa de Pós-Graduação em Nutrição - PPGNUT
	Universidade Federal de Alagoas - Ufal
	Orientador/Presidente da Banca
	( ) Vide verso em caso de alteração de título e/ou outras observações.
	Por decisão da banca, o novo título passa a ser:
	Outras observações:

		2025-08-28T15:38:09-0300

		2025-09-01T16:51:01-0300

		2025-09-02T08:57:06-0300

		2025-09-04T11:44:16-0300